
ustecký kraj 

Krajský úřad 

Číslo Ústeckého kraje: 24/SML0694/OS/ZPZ 

Číslo jednací kraje: KUUK/024368/2024 

Číslo Správy a údržby silnic Ústeckého kraje: VIII/0002/2024/R 

SMLOUVA O ODSTAVENÍ DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ 
uzavřená dle ustanovení 8 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

SMLUVNÍ STRANY 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Irena Jeřábková, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupci pro věcná jednání: RNDr. Tomáš Burian, Ing. Lenka Russeová 
E-mail/telefon: burian.1©kr-ustecky.cz/, russeova |ekr-ustecky.cz,   

a 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Sídlo: Ruská 260, 417 03 Dubí 3 
Zastoupená: Ing. Liborem Tačnerem, ředitelem organizace 
IČ: 00080837 
DIČ: CZ00080837 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 78-7308630297/0100 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Marek Macho, vedoucí TSŮ organizace 
E-mail/telefon: macho.tpesusuk.cz / 728 267 171 
(dále jen „Správa“ ) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O ODSTAVENÍ DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ 
(dále jen „smlouva“) 

I. 

Předmět smlouvý 

1.. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran ve věci poskytnutí služby 
spočívající v umožnění odstavení dopravních prostředků zadržených na území Ústeckého kraje 
Celním úřadem pro Ústecký kraj pro podezření z nedovolené přeshraniční přepravy odpadů 
(dále jen „dopravní prostředky“). Jedná se o dopravní prostředky naložené odpadem. 

1z5



225 

Tato smlouva se uzavírá na základě vertikální spolupráce ve smyslu ustanovení 8 11 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, bez předchozího 
provedení zadávacího/výběrového řízení. 

Správa hospodaří s majetkem, který je součástí areálů provozů Správy Děčín, Chomutov a Ústí 
nad Labem (dále jen „areály“). 

Správa se zavazuje umožnit odstavení dopravních prostředků v areálech a Ústecký kraj se 
zavazuje hradit za odstavení dopravních prostředků Správě dohodnutou úhradu. 

Správě nebude umožněno s dopravními prostředky, jakkoliv manipulovat. V případě potřeby 
manipulace bude Správou telefonicky vyžádána součinnost Celního úřadu pro Ústecký kraj na 
těchto kontaktních telefonních číslech: 

  

  

  

  

    

Celní úřad pro Ústecký kraj 

jméno příjmení telefonní číslo e-mail 

Bc. Ján Ivanisko 724079 786; 475 667 396 jivanisko©cs.mfcr.cz 

Vít Fišer 797870885 v.fisereAcs.mfcr.cz 

Mor. Jan Chládek 724559073 j.chladekecs.mfcr.cz         
  

Správa není povinna vykonávat dohled nad bezpečností dopravních prostředků. Správa 
neodpovídá za případné škody vzniklé na dopravních prostředcích jednáním třetích osob, vyšší 
mocí či v důsledku havárie v areálech (např. požáru). V případě zjištění hrozící škody se Správa 
zavazuje neprodleně upozornit Celní úřad pro Ústecký kraj na kontaktních číslech uvedených 
v odst. 5. tohoto článku. 

Smluvní strany se dohodly, že v areálech budou odstaveny výlučně dopravní prostředky 
identifikované v příloze této smlouvy. 

Výběr konkrétního areálu pro jednotlivé dopravní prostředky je na rozhodnutí Správy. 

Dopravní prostředky uvedené v odst. 7. tohoto článku dle podkladů předaných Ústeckému kraji 
Celním úřadem pro Ústecký kraj neobsahují žádný nebezpečný odpad. Jedná se pouze o textilní 
odpad a plastový odpad, viz popis nákladu dopravních prostředků v příloze této smlouvy. 

II. 

Doba trvání smlouvy a odstavení dopravních prostředků 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne její účinnosti do 30. 4. 2024. 

Dopravní prostředky budou do areálů odstavovány Celním úřadem pro Ústecký kraj postupně 
po dobu trvání účinnosti Smlouvy. Konkrétní termíny a časy odstavení jednotlivých dopravních 
prostředků a jejich následného vyzvednutí z areálů budou sníže uvedenými kontaktními 
pracovníky Správy domluveny Celním úřadem pro Ústecký kraj telefonicky. 

  

  

  

  

      

Správa-provozní areál Černovice u Chomutova 

jméno příjmení telefonní číslo e-mail 

Tomáš Halbich 731690187 halbich.cvasusuk.cz 

Kristina Melicharová 474 628 627 melicharova.cv©asusuk.cz 

DISPEČINK 474 628 627 dispecink.cvesusuk.cz       
 



3 

325 

  

Správa-provozní areál Trmice   

  

  

          

  

  

  

      

jméno příjmení telefonní číslo e-mail 

Michal Hnízdo 602 689 318 hnizdo.ul©susuk.cz 

Petr Štill 602 151 720 still. UlEsusuk.cz 

DISPEČINK 475 620 206 dispecink.ul©susuk.cz 

Správa-provozní areál Děčín 

jméno příjmení telefonní číslo e-mail 

Lubomír Průša 602 689 320 prusa.dc ©susuk.cz 

Jaroslav Novák 724165 388 novak.dcesusuk.cz 

DISPEČINK 412519 785 dispecink.dc ©susuk.cz         

K poslednímu dni Účinnosti smlouvy je Ústecký kraj povinen zajistit vyzvednutí dopravních 
prostředků z areálů. 

II. 

Výše úhrady, platební podmínky 

Úhrada za umožnění odstavení dopravních prostředků se sjednává ve výši 250 Kč,- Kč (slovy: dvě 
stě padesát korun českých) bez DPH a 302, 50 Kč ([slovy: tři sta dva korun českých a 50 haléřů) s 
DPH za jeden započatý kalendářní den odstavení jednoho dopravního prostředku. 

Výše úhrady je stanovena dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. Žádné další náklady ani požadavky na zvýšení úhrady nebudou v souvislosti 
s poskytovanou službou ze strany Správy uplatňovány. 

Úhrada je splatná vždy do 30 dnů od předložení faktury Správou bezhotovostní formou převodem 
na účet zveřejněný v registru plátců vedeném správcem daně Správy. Obě smluvní strany se 
dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu Ústeckého 
kraje. Faktura bude vystavena vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce po dobu trvání 
smlouvy. Součástí faktury bude datum umístění jednotlivých dopravních prostředků, jejich 
identifikace dle přílohy této smlouvy a počet dnů umístění ke dni vystavení faktury. 

Faktura bude dále obsahovat číslo smlouvy, Ihůtu splatnosti, náležitosti daňového dokladu 
stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle $ 435 občanského zákoníku, a bude 
Ústeckému kraji doručena v listinné podobě, popř. výjimečně v elektronické podobě do datové 
schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, Ústecký kraj není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve 
Ihůtě splatnosti, Ústecký kraj fakturu vrátí zpět Správě k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet 
od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

Správa prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu - faktuře řádně zaplatí 
a že se nedostala do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se stalo, že by nebyla 
schopna daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury Ústeckému kraji a navrhne 
správci daně její úhradu Ústeckým krajem. Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím 
dálkový přístup čísla Účtu, které Správa určila v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, 
považuje se povinnost Správy zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. 
Pro případ, že se Správa, jako poskytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného 

plnění dle $ 21 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále



jako „ZDPH“), nespolehlivým plátcem ve smyslu 8 106a ZDPH, se smluvní strany dohodly, že 

Ústecký kraj zaplatí Úhradu za službu takto: 

- © Úhradu za službu bez DPH zaplatí na účet Správy uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na 

daňovém dokladu, 

- © DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy platné ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Správa prohlašuje, že jejím místně 
příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Finanční úřad pro Ústecký kraj, územní 
pracoviště v Teplicích a že případnou změnu místně příslušného správce daně z přidané 
hodnoty Správa do tří dnů oznámí Ústeckému kraji. 

IV. 

Ostatní a závěrečná ujednání 

Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření územních 
samosprávných celků. 

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků. 

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou smluvními stranami zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje použity. Smluvní strany při zpracovávání osobních údajů postupují v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 
Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz. 

Smlouva bude uzavřena v elektronické formě ve formátu PDF s podepsáním platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech, kdy každá ze 
smluvních stran obdrží tuto smlouvu a její přílohu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a oregistru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Správa prohlašuje, 
že souhlasí s uveřejněním osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Ústecký kraj, který zároveň zajistí, 
aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Správě do datové schránky ID 6hevxje. 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Ing. Irena Jeřábková je oprávněna rozhodnout o uzavření této smlouvy na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 158/42R/2022 ze dne 6. 4. 2022. 

V. 

Podpisy smluvních stran 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po 

zne 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez 
užití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

4z5



V Ústí nad Labem dne 7. 2. 2024 V Dubí dne 8. 2. 2024 

Ing. Irena Jeřábková Ino. Libor Tačner 

Ústecký kraj Správa 
na základě usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 158/42R/2022 ze dne 6. 4. 2022 

Příloha: Identifikace jednotlivých dopravních prostředků 

525


